Copia
COMUNE DI SER,R“ACAPRIOLA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.13  del Reg Delib.

O G G E T.T O Disciplina della compensazione di somme a credito con quelle dovute per
tributi e all’accollo del debito d’imposta altrui.

-

&
L’anno ducmilasette il giorno undici del mese di aprile alle ore 17.45 nella | RELAZIONE DIPUBBLICAZIONE

% sala consiglio. ,

: Previo espletamento delle formalita prescritte dal Decreto Leg.vo 267/2000 e | 11 presente verbale sara pubblicato
dallo Statuto Comumale,vennero per oggi convocati i componenti di questo al’albo pretorio del Comune
Consiglio Comumale in sessione ordinaria ¢ in seduta pubblica di prima 1 ,
convocazione. Dal ? é? ﬁ s Zﬁﬁ?

e Al ~ 2 MBS, 2007
Sono presenti i Signori: presente assente
1)- CAMPOREALE Marco X Ai sensi dell’art. 124 1° comma del
2)- MASCOLO Antonio x Dec. Leg.vo T, 26712000
3) - LEOMBRUNO Michele x Lon
IL SEG%{E?@ COM.LE
4y - DISIROC ’ Francesco X IR
3) -FERRERQO Vincenzo P.. X
6) - PALLAMOLLA ’ Fernando A. X
7)- CIANNILLI : Luigi A X
8) —~ D’ONOFRIO Giuseppe - X
9 - CIUFFREDA Massimiliano X
10) - ROSITO Rosa Maria X Visto: per I"assunzione dell’impegno
11) ~VELOTTI "~ Romeo % i spesa.
12) -FERRERO Raﬁaele X IL RAGIONIERE
213y~ BALICE Raffaele X
14) - TORRES ‘ Ernesto X
15) - CASTRIOTA Maria C. X
) 16y ~ GIACCI Rosamaria X
E 17) - GIULIANO Angelo | " :
Con Vintervento € "opera del Segretario Comunale Signor Domenico Perreca .
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Marco Camporeale nella
qualitd di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
{rattazione del suindicato oggetto: .




Il Sindaco preliminarmente chiede al Consiglio di autorizzare le riprese audio-
video della seduta consiliare. Nessun consigliere si oppone e pertanto viene
autorizzata la ripresa della seduta consiliare odierna.

Il Consigliere D’Onofrio Giuseppe prima che inizi la discussione sul punto
chiede di leggere una dichiarazione relativa alla costituzione del gruppo dell’Udc in
seno al Consiglio comunale indicando come capogruppo lo stesso consigliere
D’Onofrio. :

Il Segretario comunale prima che inizi la discussione sul punto all’ordine del
giorno da lettura di un documento con il quale viene costituito in seno al consiglio
comunale 1l gruppo di A.N. con capogruppo il Consigliere Rossella Rosito.

i Smdaoo ricorda che i conszghem rimasti componenti del gruppo originario
continuano a riconoscersi nella sigla della Casa delle Liberta mantenendo lo stesso
capogruppo 1l Consigliere Velotti Romeo., passa poi ad una breve esposizione
dell’argomento posto all’ordine del giorno.

Con voti Favorevoli unanimi — immediata eseguibilita favorevoli unanimi;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto Part. 1, comma 167, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente
recita: Gli enti locali disciplinano le modalita con le quali i contribuenti possono
compensare le somme a credito con quelle dovute al comune a titolo di tributi locali.”

Visto I’art. 8, commi 1 e 2 della legge 27 luglio 2000, "n.’zz_:z, che testualmente
recitano: “1. L'obbligazione tributaria pud essere estinta anche per compensazione.2. E
- ammesso l'accollo del debito d'imposta altrui senza liberazione del contribuente
originario.” ‘



Ritenuto di dover disciplinare sia la compensazione che ’accollo;

17

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni;

)

N

Visto lo statuto Comunale ;

Con voti Favorevoli unanimi — immediata eseguibilita favorevoli unanimi ;

DELIBERA

Al sensi dell’art. 1, comma 167, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, é

- consentita, ai contribuenti, la compensazione del credito maturato su un

qualsiasi tributo comunale con il debito maturato su altri tributi. Per ottenere la
compensazione, il contribuente presenta all’ufficio tributi una comunicazione,
redatta su modello predisposto dal comune e distribuito gratuitamente, dalla

quale risultano:

a 1 tributi sui quali sono maturati i crediti d’imposta, le annualita cui si
riferiscono 1 crediti, nonché il loro esatto ammontare, distintamente per

ogni singolo tributo;

b 1 tributi compensati con il credito di cui al precedente punto a, le
annualita cui si riferiscono, nonché, distintamente, per ogni singolo
tributo, I’esatto ammontare del credito compensato; ,

La compensazione ¢ ammessa solo se il credito Zi’imposta non si ¢

prescritto secondo la specifica disciplina di ogni singolo tributo.

E consentito 1’accollo del debito tributario altrui, da parte di soggetto diverso dal
contribuente obbligato. A tale fine il soggetto che si accolla il debito tributario
comunica all’ufficio tributi, su modelli distribuiti gfattiitamente dal comune, le

generalita complete ed il codice fiscale del contribuente obbligato;



identificazione del tributo o dei tributi dei quali si assume I"accollo; I'importo

esatto, distinto per tributo, del dedito di cui viene assunto I"accollo.

3)  Di approvare I’allegato schema di comunicazione della fatta compensazione.

4y di dichiarare 1l presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto legislativo n.267/2000;




AL FUNZIONARIO RESPONSAB!LE
DEL TRIBUTO .......... et s

W18 SOUOSGIHMO/ oo e e
NA0/A @ ...t e ee v e e
PESIBMIE I oot R
Codice fiscale ..o )

COMUNICA

di aver effettuato, sui tributi dovuti a codesto Camune, le compensazioni di cuj al prospetto che segue:

) Anno di Importo | Saldo
Tributo riferimento | g debito acredito | Col.3-Col. 4
1 - z 3 4 5 ]
’!mpbﬁg comunale sugli immobili {f.C.E.} N CLLIIITo! ‘ORIOU=SRORUU NSRS I
Canane Su”a pubbﬁcité temporanea ....................................................................
Canone Suﬂe inizfative pubbﬁci«tarie annuaﬁ ...................................................................
Diﬂﬁi Suﬁe pubbifche amssioni ........................... servaahirvioany L N A s

Canone per Foccupazione di spazi e aree pubbliche
(COSAP)...... T

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni
(TARS.U). ......

Ii/ta Contribuente

Settore EconomicofMinanziario- Ufficio Tributi- fel 0882 680222. fax 0882/581013-

g-mail: aras finansiara s .-




Data lettura del presente verbale, viene sottoscritto.-

IL CONSIGLIERE ANZIANO
fto Dott. Antonio Mascolo

IL PRESIDENTE
fto Marco Camporeale

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.1o Dr. Domenico Perreca

E’ copia conforme all’originale

Da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

11 Seg : téfmo Comunale

Li

I MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

{



